
Smlouva o postoupení práv a povinností ze 
SMLOUVY KUPNÍ 

(dále jen „smlouva“) 
 
Smluvní strany: 
 
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

IČO: 71377999 

zastoupená Mgr. Ing. Karlem Kučerou, generálním ředitelem 

        
dále jako „Agentura CzechInvest“ na straně jedné 
 
a 
 
Agentura pro podnikání a inovace 
se sídlem Žitná 566/18, 120 00 Praha 2 

IČO:05108861 

zastoupená Mgr. Lukášem Vymětalem, generálním ředitelem 

 
dále také jako „API“ na straně druhé 

dále obě společně také jako „smluvní strany“ 

 
se po předchozím ujednání, dohodly na postoupení Smlouvy kupní ze dne 20.9.2016 (dále 

jen „SMLOUVA“) následovně: 

 
Úvodní ustanovení 

. 
Smluvní strany konstatují, že dle zákona č. 149/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 47/2002 
Sb., o podpoře malého a středního podnikání a o změně zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 
ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, vznikla k 1.6.2016 nová státní příspěvková organizace API. 
  
Smluvní strany dále konstatují, že Agentura CzechInvest před vznikem API administrovala 

výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka výpočetní techniky pro 

DSF“, ev.č. VZ/24/16, které bylo ukončeno po vzniku API a Agentura CzechInvest na 

základě výběrového řízení uzavřela dne 20.9.2016 SMLOUVU s vybraným uchazečem – 

společností XANADU a.s., se sídlem: Žirovnická 2389, 106 00 Praha 10, IČ: 14498138 (dále 

jen „Prodávající“). 

I.  

Předmět smlouvy 

 

1.1 Vzhledem k tomu, že předmětem SMLOUVY je koupě zboží – výpočetní techniky 
včetně příslušenství, která je v současné době využívána zaměstnanci API, kteří 
přešli v souladu s výše uvedeným zákonem z Agentury CzechInvest do API, dohodly 
se smluvní strany na postoupení práv a povinností ze SMLOUVY z Agentury 
CzechInvest na API. S postoupením Smlouvy Prodávající vyslovil předem ve 
SMLOUVĚ souhlas (dle čl. 8. odst. 8.9 SMLOUVY).   

 
1.2 Agentura CzechInvest tímto postupuje práva a povinnosti ze SMLOUVY na API s tím, 

že toto postoupení je bezúplatné a je účinné dnem uzavření této smlouvy.   
 



 - 2 - 

 
 

II.  
Závěrečná ustanovení 

 
2.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami.  
 
2.2 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – fotokopie SMLOUVY. 
 
2.3 Smluvní strany se dohodly, že oznámení o postoupení SMLOUVY vůči Zhotoviteli 

učiní Agentura CzechInvest. 
 
2.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s tím, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 
 
 

V Praze dne:…………….2016 
 
 
 
 

…………………………………….. 
Mgr. Ing. Karel Kučera 

generální ředitel 
Agentura pro podporu podnikání a investic 

CzechInvest 

V Praze dne:……………..2016 
 
 
 
 

…………………………………… 
Mgr. Lukáš Vymětal 

generální ředitel 
Agentura pro podnikání a inovace 

 


